Penarikan kesimpulan dilakukan
berdasarkan sintesis dari analisis dan interpretasi data, dengan fokus pada relevansi pemikiran Ibnu
Taimiyyah terhadap mekanisme pasar modern.

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Biografi Ibnu Taimiyyah

Ibnu Taimiyah yang bernama lengkap Taqi al-Din Ahmad bin Abd. Al-Halim bin Abd. Salam
bin Taimiyah. Ia lahir di kota Harran 22 Januari 1263 M (10 Rabbiul Awwal 661 H). Ayahnya Abdal
Halim, pamannya Fakhruddin dan kakeknya Majduddin merupakan ulama besar dari mazhab
Hambali. Keluarganya mengungsi dari tempat kelahirannya tahun 1262 M, menjelang kedatangan
pasukan Mongol dan mengungsi di Damaskus saat itu iya berusia 7 tahun (Rahmatullah and
Hamidah 2021).

Meskipun terkadang penguasa dari pemerintahan itu
melarang beliau untuk menulis dengan cara mengambil pena dan kertasnya, tapi tindakan tersebut
tidak menghalangi beliau untuk menulis, Ibn Taimiyyah melanjutkan tulisannya menggunakan batu
arang. Pada tanggal 26 September 1328 Masehi (20 Dzul Qaidah 728 H) Ibn Taimiyyah
menghembuskan nafas terakhirnya di dalam tahanan setelah mengalami tindakan yang sangat
kasar selama lima bulan terakhirnya (Qalbia and Saputra 2023).

B. Konsep Keadilan Harga Menurut Ibnu Taimiyyah Terhadap Mekanisme Pasar Dalam

Ekonomi Modern

1. Keadilan Harga